



Til Økonomiudvalget

01-04-2014

Orientering til Økonomiudvalget om Sharing Copenhagen

Sagsnr.
2014-0065108

Baggrund

København fejrer i 2014, at EU-Kommissionen har tildelt byen 'European Green Capital Award 2014' (EGCA). København vandt prisen foran 17 andre europæiske byer, bl.a. pga. byens indsats for at få flere til at cykle, rense vandet i havnen og blive CO2-neutral i 2025.

Dokumentnr.
2014-0065108-1

Sagsbehandler
Samantha Hoffmann

Ud fra ønsket om at dele grønne erfaringer og løsninger fejres prisen som Europas miljøhovedstad med et omfattende program under sloganet 'Sharing Copenhagen'. I budget 2014 blev afsat 0,6 mio. kr. i anlæg i 2014 og 0,9 mil. kr. i 2015. Sharing Copenhagen-arbejdsgruppen er forankret i Teknik- og Miljøforvaltningen, og Teknik- og Miljøudvalget opdateres om programmet månedligt.

Sharing Copenhagen som kommunikationsplatform

Sharing Copenhagen er en oplagt kommunikationsplatform til at udbrede budskabet om København som en grøn og innovativ by med høj livskvalitet, der gerne vil lære fra sig såvel som lære af andre.

Medlemmerne af Økonomiudvalget kan derfor med fordel bruge Sharing-platformen i deres kommunikation inden for dette område. Herudover kan medlemmerne evt. orientere sig i Sharing programmet og overveje, om der er interesse for at deltage i nogle af de arrangementer, der kan fungere som politiske platforme.

Sharing Copenhagen programmet

Teknik- og Miljøforvaltningen har med input fra andre forvaltninger, herunder Økonomiforvaltningen, sammensat et program for 2014.

Programmet er delt op i 5 fagtemaer:

- Fremtidens gode byliv (januar – april)
- Ressource-effektivitet og bæredygtigt forbrug (april – juli)
- Den blå og grønne by (juli – august)
- Grøn mobilitet (august – oktober)
- Klima og grøn omstilling (november – december)

Programmet rummer ca. 250 forskellige events, som afvikles i samarbejde med omtrent 100 eksterne partnere. På baggrund af tal fra de tidligere EGCA-byer Hamburg og Stockholm forventes ca. 200-250 ekstra delegationer til København i løbet af året.

Programmet er tilgængeligt i trykt form på dansk og engelsk. Det er ligeledes tilgængeligt som en del af Sharing Copenhagen hjemmesiden www.sharingcopenhagen.dk, som opdateres løbende.

**Center for Byudvikling,
afsnit 5**

Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1599 København V

E-mail
C54A@okf.kk.dk

EAN nummer
5798009800176

Udover de mange events i løbet af året, arbejdes der også på at iværksætte og videreføre mere permanente spor:

- Videreførsel af det unikke og omfattende samarbejde, som er kommet op at stå med de ca. 100 virksomheder, organisationer og græsrodder i forbindelse med opbygning af programmet.
- Strømlining af besøgshåndteringen i regionen i forbindelse med de mange besøgende, som forventes til byen i løbet af året. I dag arbejder en række forskellige aktører med at modtage udenlandske delegationer. Der er et stort potentiale i at prøve at koordinere disse besøg, så de bliver så målrettede som muligt og kommer hele regionen til gavn. Der vil blive arbejdet videre med at finde en permanent løsning på dette i regi af Fokuseret Vækstdagsorden.

Hvad er sket indtil nu?

Sharing Copenhagen-året blev kickstartet med stor succes den 22. og 23. januar med deltagelse af repræsentanter fra EU-Kommissionen og fra flere europæiske byer. Desuden deltog Overborgmesteren og Teknik- og Miljøborgmesteren i de mange aktiviteter, som bl.a. omfattede indvielse af HOFORs vindmøller på Prøvestenen, lystændingsevents på ni forskellige pladser i byen og en VIP-middag på Rådhuset med mad fra en socialøkonomisk virksomhed. Samarbejdspartnere, gæster og arrangører har efterfølgende udtrykt stor tilfredshed med hele åbningsevenen.

Udvalgte kommende events (1. halvår 2014)

Nedenfor er udvalgt en række events, som på baggrund af deres fokus eller deres funktion som politiske platforme kan være relevante for medlemmerne af Økonomiudvalget at deltage i:

Titel	Dato	Tilmelding
Copenhagen Fashion Summit i Operaen	24. april	Tilmelding nødvendig
Forskningens døgn – Forskerkorvet, Rådhuspl.	24. – 25. april	Åben for alle
Dome of Visions officiel åbning m. borgmesterdeltagelse	29. april	Kun for inviterede
Byens natur udstilling åbner på Københavns Museum	29. april	Åben for alle
Mind the Gap - Bridging the Gap konference	5. – 6. maj	Tilmelding nødvendig
Nye vinkler på Eurovision i Dome of Visions	6. – 9. maj	Åben for alle
Sharing Copenhagen I Eurovision Village	9. maj	Åben for alle
Master class om Copenhagen Green Economy med London School of Economics	22. maj	Tilmelding nødvendig
Green Week i Bruxelles: Involvering af børn og unge i udviklingen af en Grøn hovedstad	3-5. juni	Åben for alle
Closing the Loop - Plastic Zero konference	16.-17. juni	Tilmelding nødvendig
Plastic Zero konference	16.-17. juni	Tilmelding nødvendig
Science in the City Festival under ESOF	21.-26. juni	Åben for alle
Award ceremoni med kåring af EGCA 2016	24. juni	Kun for inviterede

Medlemmer af ØU er velkommen til at kontakte Sharing Copenhagen teamet på sharingcph2014@tmf.kk.dk eller programchef Casper Harboe på 29 66 90 67 med spørgsmål til deltagelse i arrangementer.